
Ogłoś się tanio i szybko! STR. 2
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Świat to 
za mało

Martyna Wojciechowska 
– dziennikarka, podróżniczka, 

modelka, rajdowiec, zdobywca 
szczytów po prostu kobieta 

z adrenaliną i benzyną 
we krwi. STR. 9

Superradny 2012: Marian Szkudlarek – człowiek z misją STR. 8
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Cel, środki, realizacja – to takie proste?

Urodzona w Gruzji brytyjska 
artystka wieczorem 14 listopada 

zaśpiewała w Arenie. Katie Melua 
w przerwach między piosenkami 
zdradziła publiczności, że przed 

dwoma miesiącami wyszła za mąż. 
Powiedziała też, że w przyszłym 

roku będzie świętować 10-lecie swo-
jego debiutanckiego albumu. Bardzo 

chwaliła publiczność. Galeria zdjęć 
na www.naszglospoznanski.pl .

Katie Melua oczarowała Poznań

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 Wielkawieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296 tel./faks 61 8949 385, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Sekretarz red.: Juliusz Podolski • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 
895 296, 533 999 515. • Biura reklam: Poznań: ul. Skryta 1 61 866-59-16, reklama@skryta.poznan.pl; os. J.III Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823-57-81, piatkowo@skryta.
poznan.pl; ul. Leśnowolska 12a, tel. 664702493, biuro@inffomedia.pl Buk: ul. Smugi 84 Wielkawieś, tel. 691 895 296; Tarnowo: „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62A, tel. 61 
8164 376, 602 150 364 • Druk: Drukarnia Polskapresse w Poznaniu, ul. Malwowa 158, 60-175 Poznań/Skórzewo • Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie 
prawo ich redagowania i skracania. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. • Aktualności z powiatu i ogłoszenia w internecie na stronie: www.naszglospoznanski.pl

Zamów reklamę 
w Tarnowie Podgórnym
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Teraz ogłoszenie lub reklamę w „Naszym Głosie Poznańskim” można 
zamówić także w Tarnowie Podgórnym, przy ul. Poznańskiej 62A (sklep 
Dobre Okna), tel. 61 8164 376, 602 150 364. 

Co zrobić, aby zamówić ogłoszenie drobne w Naszym Głosie 
Poznańskim przez SMS: należy wysłać SMS o treści NGP.
tresc ogloszenia na numer 79567 (koszt 1 SMS-a 9 zł + 23% 
VAT = 11,07 zł z VAT). 
Zamówione ogłoszenie drobne ukaże się w najbliższym numerze „Naszego Głosu Po-
znańskiego” SMS powinien zawierać maksymalnie 160 znaków z prefi ksem, spacjami 
znakami interpunkcyjnymi. Uwaga nie stosujemy polskich znaków! Treść ogłoszenia 
koniecznie musi zawierać nr telefonu kontaktowego zamawiającego ogłoszenie. 

Kalendarium

19 listopada 
PONIEDZIAŁEK
• W Scenie na Piętrze na ul. Miel-
żyńskiego w Poznaniu odbędize 
się koncert jubileuszowy Fundacji 
Sceny na Piętrze. Swoją obecno-
ścią uświetnią go Sława Przy-
bylska, Joanna Rawik, Tadeusz 
Woźniak i Janusz Tylman. Więcej 
na str. 12 i www.naszglospoznan-
ski.pl .

23 listopada
PIĄTEK
• O godz. 20 w poznańskiej hali 
Arena odbędą się „Andrzejki w kli-
macie lat ‚80”. Wystąpią: Papa D. 
ze Pawłem Stasiakiem, Sandra, 
Boney M. i Samantha Fox! Więcej 
na str. 13 i www.naszglospoznan-
ski.pl .

• Dopiewo zaprasza na Wielką Grę 
Terenową. Więcej na str. 10. 

25 listopada
NIEDZIELA
• Czeski Chór Chłopięcy z Hradec 
Kralove wystąpi w ramach „Lu-
sowskiech Poranków Muzycz-
nych” w kościele pw. św. Jadwigi 
Śląskiej i św. Jakuba Apostoła 
Początek o godzinie 11.45. 

26 listopada
PONIEDZIAŁEK
• Od tego dnia będzie można 
oglądać wystawę w Galerii Wnętrz 
Giant Meble w Poznaniu. Więcej 
na str. 12 i www.naszglospoznan-
ski.pl .

1 grudnia
SOBOTA
• Michał Bajor zaśpiewa w Tarno-
wie Podgórnym. Więcej na str. 13. 

6 grudnia
CZWARTEK
• W Komornikach zaśpiewa Han-
na Banaszak. Więcej nan str. 13 
i www.naszglospoznanski.pl .

10 grudnia
PONIEDZIAŁEK
• W poznańskiej Arenie odbędzie 
się koncert grupy Smokie. Więcej 
na www.naszglospoznanski.pl .

PORTAL DOBRYCH WIADOMOŚCI 

WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL
relacje i galerie zdjęć z wydarzeń 

w Poznaniu i 19 okolicznych gminach — Do napisania tych kilku 
słów natchnęła mnie Martyna 
Wojciechowska, która niedawno 
gościła w Poznaniu, ale także 
Justyna Kowalczyk wygrywająca 
przedsezonowy bieg za biegiem 
gdzieś w dalekiej Skandynawii. 
I nie chodzi mi wcale o płeć pięk-
ną, lecz o ludzi, którzy w swoim 
życiu potrafią postawić sobie 
jasny cel. Potem opracowują 
i znajdują środki do ich realiza-
cji, by w końcu perfekcyjnie je 
wypełnić i dotrzeć do celu. Tu 
nie ma miejsca na półśrodki, 

na spychologię, na markowanie 
działań. Ani Martyna nie dotar-
łaby jako pierwsza Polka do mety 
Rajdu Paryż – Dakar, a Justyna 
nie wdrapałaby się trzykrotnie 
jako liderka na górę – morder-
cę – Alpe Cermis. I właśnie Alpe 
Cermis, gdzie trzeba wspinać się 
krok po kroku, weryfikuje w ja-
kim stopniu ktoś przygotował się 
do realizacji postawionego przed 
sobą celu. Niestety, patrząc na 
działania urzędników, szefów 
firm od tych malutkich po kor-
poracje, widać jak bardzo zostają 

w tyle za liderem na swoim Alpe 
Cermis. Niedokończone inwe-
stycje, hurraoptymizm, a potem 
łatanie dziur wyłączeniem latarni 
(całe szczęście w Poznaniu już 
się świecą) czy rezygnowaniem 
z organizacji Poznańskiego Be-
tlejem. Tak sobie myślę, że gdyby 
wokół nas było więcej Martyn, 
Justyn, Agnieszek Radwańskich, 
Jerzyków Janowiczów, czy Ma-
medów Kalidowów żyło by nam 
się dostatniej, spokojniej, a Alpe 
Cermis było tylko śmiesznym 
pagórkiem.

Juliusz Podolski
sekretarz redakcji NGP
j.podolski@naszglospoznanski.pl

Tu nie ma miej-
sca na półśrodki 
i spychologię
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Wójt gminy Tarnowo Podgórne 
Tadeusz Czajka złożył na ręce prze-
wodniczącego   Rady Gminy Grze-
gorza Leonharda projekt budżetu 
na 2013 rok. Do dokumentu do-
łączono projekt Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej. W momencie 
przekazania uczestniczyli również 
skarbnik Justyna Witkowiak oraz 
I zastępca wójta Ewa Noszczyńska-
Szkurat, II zastępca Piotr Kaczma-
rek i sekretarz gminy Oskar Cierpi-
szewski.

Wójt przedstawił najważniejsze 
informacje, jakie zawiera projekt: 
dochody w budżecie gminy za-
planowano na poziomie 130 mln 
zł, a wydatki – 127 mln zł, w tym 
wydatki majątkowe – 25 mln zł. 
Zadania inwestycyjne pokrywa-
ją się z zapisami Planu Rozwoju 
Lokalnego 2012-2016. Wójt za-
pewnił, że wszystkie pozycje bu-
dżetowe, zwłaszcza zasadność 
wydatków,   zostały szczegółowo 
przeanalizowane już na etapie 
konstruowania projektu. Rozsąd-
ne planowanie i gospodarowanie 
środkami będzie w przyszłym roku 
szczególnie ważne, gdyż – opiera-
jąc się na prognozach ekonomicz-
nych – przed nami miesiące kryzy-
su gospodarczego. 

Przewodniczący Rady Gminy 
podziękował za pracę wykonaną 
przy konstruowaniu budżetu. Po-
wiedział, że jest świadomy, iż jest 
on kompromisem pomiędzy po-
trzebami zgłaszanymi przez miesz-
kańców, a realnymi możliwościami 
fi nansowymi gminy. Zwrócił uwa-

gę symboliczny charakter przeka-
zania budżetu – w opinii przewod-
niczącego świadczy to o bardzo 

dobrej, partnerskiej współpracy 
wójta z Radą Gminy. Na koniec 
podziękował skarbnikowi sminy 
Justynie Witkowiak za profesjo-
nalne przygotowanie części opiso-
wej projektu budżetu oraz analizy 
prognozy fi nansowej.Teraz nad 
projektem  pochylą się radni, ana-
lizując jego zapisy w komisjach. 
Uchwalenie budżetu zaplanowano 
na sesji Rady Gminy Tarnowo Pod-
górne 28 grudnia. 
Agnieszka Rzeźnik

Projekt budżetu 
przekazany
W 2013 roku dochody gminy Tarnowo Podgórne zaplanowano 
na poziomie 130 milionów złotych
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Otwarcie tunelu 
w Kostrzynie
7 listopada ofi cjalnie otwarto inwe-
stycję związaną z przebudową wyjaz-
du pod tunelem nad drogą krajową 
nr 92 w ciągu ul. Mickiewicza w Ko-
strzynie. Tunel łączy Kostrzyn z pół-
nocną częścią miasta, gdzie znajduje 
się m.in. cmentarz oraz okolicznymi 
wsiami. Uroczystego otwarcia do-
konali burmistrz gminy Kostrzyn 
Paweł Iwański, starosta poznański 
Jan Grabkowski, dyrektor ds. Re-
alizacji Inwestycji Generalnej Dy-

rekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział Poznań Piotr Chodorowski, 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Gminy Kostrzyn Krzysztof Meller. 
Obecni byli też wicestarosta Tomasz 
Łubiński, projektant i inspektor nad-
zoru Adam Sołecki, wykonawca prac 
budowlanych Ryszard Begier-Usługi 
Agrotechniczno-Transportowe Zie-
leń i Drogownictwo oraz zastępca 
burmistrza gminy Kostrzyn Jerzy 
Nowak. Red
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Zrównoważony rozwój 
został doceniony
Gmina Tarnowo Podgórne zajęła 
czwarte miejsce w rankingu „Zrów-
noważonego Rozwoju Jednostek 
Samorządu Terytorialnego” w kate-
gorii gminy wiejskie. 

Wyniki przedstawiono 6 listo-
pada podczas konferencji zorga-
nizowanej w gmachu Sejmu RP. 
Ranking opracowywany jest przez 
Wydział Administracji i Nauk Spo-
łecznych Politechniki Warszaw-
skiej, Komisję Samorządu Tery-
torialnego i Polityki Regionalnej 
i Fundację Polskiego Godła Promo-
cyjnego „Teraz Polska”. W rankin-
gu oceniono jest rozwój wszystkich 
jednostek samorządowych w Polsce 
w 2011 roku, z zachowaniem po-
działu na 4 grupy: gminy wiejskie, 
miejskie, miejsko-wiejskie oraz 
miasta na prawach powiatu. 

Oprócz wyróżnienia dla Tarnowa 
Podgórnego w kategorii gmin wiej-
skich uplasował się Suchy Las (na 
piątym miejscu) i Komorniki (na 
szóstym). Natomiast w kategorii 
miast na prawach powiatu drugie 
miejsce zajął Poznań, a w kategorii 
miejsko-wiejskich – Kórnik.

Zrównoważony rozwój to taki, 
w którym poszczególne rodzaje za-
sobów gminnych (w tym zasobów 
naturalnych) są wykorzystywane 
racjonalnie, przez co rozwój gminy 
jest trwały i odbywa się bez szkody 
dla przyszłych pokoleń. Ranking 
opiera się na analizie 16 wskaźników 
GUS obejmujących trzy zasadnicze 
obszary funkcjonowania wszystkich 
jednostek samorządowych: gospo-
darczy, społeczny oraz ochronę śro-
dowiska. Agnieszka Rzeźnik

ZAMÓW REKLAMĘ BEZ WYCHODZENIA Z DOMUZAMÓW REKLAMĘ BEZ WYCHODZENIA Z DOMU
WWW.REKLAMA.NASZGLOSPOZNANSKI.PLWWW.REKLAMA.NASZGLOSPOZNANSKI.PL

Wydatki majątkowe 
w budżecie Tarnowa 
Podgórnego zapla-
nowano w kwocie 
25 mln zł

Wójt Tadeusz Czajka złożył na ręce przewodniczącego  Grzegorza Leonhar-
da projekt budżetu na 2013 rok.
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Chcą czystej wody 

– To nasza najważniejsza inwestycja, 
której koszty są ogromne, a efekty dla 
oka mieszkańców… mało widoczne 
– mówi burmistrz Włodzimierz Pin-
czak. – Ale nam nie zależy na tanim 
poklasku, a na czystości jezior i wody 
gruntowej, którą później pijemy. 
Chcemy działać w kierunku poprawy 
zarówno jakości jak i ilości wody z wo-
dociągu. Już teraz dzięki kanalizacji 
mamy czystszą wodę w jeziorze Lip-
no i Dębskim, powinno też być lepiej 
w akwenie strykowskim. 

Latem zakończono III etap bu-
dowy kanalizacji o łącznej długości 
3.209m dla wsi Sapowice. Koszt to 
1.739.246,51 zł. W kwietniu tego 
roku rozpoczęto budowę kanalizacji 
dla wsi Słupia (dł. 6.217 m, a koszt 
2.725,342,92 zł). Inwestycja ta ma 
być zakończona pod koniec 2013 r. 
Niedawno zaś rozpoczęto budowę 
sieci o dł. 4294 m dla części Stęsze-
wa (ul. Trzebawska, Piłkarska, Spor-
towa, Szachowa, Hokejowa, Mosiń-
ska, Różana, Sasankowa, Malwowa, 
Chabrowa i Fiołkowa). Koniec zada-
nia zaplanowano na 30 marca 2014 
r. Koszt to 2.065.557,11 zł. 

Poza kanalizacją w gminie in-
westuje się w infrastrukturę rekre-
acyjną i sportową. Powstały m.in. 
wielofunkcyjne boiska sportowe 
z nawierzchnią syntetyczną jak np. 
w miejscowości Strykowo, czy Orlik 
w Modrzu lub też boisko w Miro-
sławkach i boisko do hokeja na tra-
wie w Stęszewie, a także skatepark, 
miejsca do gier i zabaw. Przepro-
wadzane były remonty świetlic wiej-
skich w Mirosławkach i Tomiczkach 
wraz z zagospodarowaniem terenu. 
Powstało miejsce do gier i zabaw 
przy ul. Trzebawskiej w Stęszewie 
oraz miejsca aktywnego wypoczynku 
w miejscowościach Sapowice i Stry-
kowo. Odnowiono elementy małej 
architektury wokół terenu „Źródeł-
ko” Żarnowiec i zagospodarowano 
rekreacyjnie teren w Strykowie. 

Jeśli chodzi o drogi, to wspomnieć 
należy budowę dróg gminnych Wi-
tobel – Zamysłowo, Modrze-Stę-
szew w miejscowości Twardowo. 
Z większych inwestycji drogowych 
zrealizowanych w 2012 r. wymienić 
należy przebudowę drogi gminnej 
Antonin – Twardowo (365 326,57 

zł), wykonanie remontu nawierzchni 
jezdni w Witoblu (ul. Długa , Podgór-
na – 444 581,90 zł), czy remont na-
wierzchni jezdni drogi gminnej Sroc-
ko-Małe – Twardowo – 488 988,23 zł. 

Wymieniać można długo. Przygo-
towywane są również dokumentacje 
na kolejne zadania, w tym: ścieżki 
rowerowe, boiska sportowe, sale, 
kanalizacje sanitarne, kolejne drogi. 

– Robimy wiele, na ile w dobie kry-
zysu nas stać – kontynuuje burmistrz 
Włodzimierz Pinczak. – Potrzeb jest 
jednak coraz więcej, bo i oczekiwania 
mieszkańców są coraz wieksze. 

Nie samymi inwestycjami żyje gmina. 
– Organizujemy liczne festyny, 

spotkania mieszkańców, turnieje 
i wszelkiego rodzaju rajdy. Wielką 
popularnością cieszą się rajdy rowe-
rowe, w których często uczestniczy 
ponad sto osób – mówi burmistrz 
Włodzimierz Pinczak. 

W gminie Stęszew konsekwentnie realizuje się bardzo kosztowną 
inwestycję – kanalizację sanitarną

Gminy Dopiewo i Duszniki zostały 
uznane za „Samorządowych Lide-
rów Edukacji” w II edycji Ogólno-
polskiego Programu Certyfi kacji 
Gmin i Powiatów RP. 

Podczas gali fi nałowej, zorganizo-
wanej 14 listopada w auli Collegium 
Novum Uniwersytetu Jagielloń-
skiego w Krakowie Dopiewo repre-
zentował sekretarz gminy Tomasz 
Zwoliński, a Duszniki – wójt Adam 
Woropaj. Samorządowcy odebrali 
certyfi katy oraz statuetki „Primus” 
za uzyskanie miejsca w czołówce naj-
lepiej ocenionych gmin.

Certyfi katy trafi ły do tych samo-
rządów, które mogą pochwalić się 
znaczącymi osiągnięciami w roz-
woju szkolnictwa na swoim terenie 
oraz tworzeniu dobrych warunków 
życia dla młodzieży uczącej się. 
Otrzymało je 61 samorządów gmin 
i powiatów z całej Polski. Najlep-
szy wynik, potwierdzony statuetką 
„Primus” wręczaną samorządom 
z najwyższą liczbą punktów rankin-
gowych, uzyskało 16 gmin – w tym 
Duszniki i Dopiewo. 

Eksperci z kilku ośrodków aka-
demickich, pracujący pod kierun-
kiem prof. Dariusza Rotta, członka 
prezydium Rady Głównej Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego, badali 
m.in. działania gmin i powiatów 
na rzecz rozwoju infrastruktury 
oświatowej, skuteczność w pozy-

skiwaniu środków zewnętrznych 
na szkolnictwo, innowacyjność 
działań w zakresie podnoszenia ja-
kości kształcenia czy prowadzenie 
edukacji zgodnej z potrzebami ryn-
ku pracy i lokalnych społeczności. 
Gminy i powiaty, które brały udział 
w projekcie, oceniane były za mi-
nione trzy lata. Red 

Certyfi kat odebrał wójt Adam Woro-
paj (z lewej).

Primus dla gmin 

Andrzej
Świątek
kontakt@naszglospoznanski.pl
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Strony i sklepy internetowe
usługi projektowe i redakcyjne

już od 299zł/netto
www.inffomedia.pl tel. +48/695102018

To miejsce czeka 
na Twoją reklamę

TEL.TEL. 691 895 296 691 895 296

REKLAMA 

Ma 300 kologramów i został wy-
kopany na terenie Rezerwatu „Me-
teoryt Morasko”. Jest największą 
pozaziemską materią znalezioną 
w Polsce i jedną z większych w Eu-
ropie. Został niedawno zaprezento-
wany na terenie Instytutu Geologii 
UAM w Poznaniu. Do znaleziska 
doszło na początku października. 
Na trop meteorytu wpadli opolscy 
geolodzy, zawodowi poszukiwacze 
meteorytów: Magdalena Skirzew-
ska oraz Łukasz Smuła. 

– Meteoryt upadł 5 tysięcy lat 
temu – opowiadał prof. Leszek Ka-
sprzak, dziekan Wydziału Nauk 
Geografi cznych i Geologicznych. 
– To czas, gdy powstawała Sahara, 
zmieniał się klimat. Ludzie wyrusza-
li w poszukiwaniu wody i osiedlali 
się nad rzekami. Udomawiali pierw-

sze zwierzęta, siali rośliny. I właśnie 
wówczas na dzisiejszym Morasku 
dochodzi do katastrofy, a nasi dzicy 
jeszcze przodkowie byli jej świadka-
mi. Takie znalezisko z tamtej epoki 
rozbudza wyobraźnię.

To nie pierwsze takie znalezisko 
na Morasku, ale zapewne nie ostat-
nie. Teren, na którym rozrzucone są 
szczątki kosmicznego gościa sprzed 
tysięcy lat, obejmuje ogromny ob-
szar od Jankowa Dolnego przez 
Morasko po Przełazy. Do tej pory 
największy znaleziony tu meteoryt 
ważył 187 kg. 

Gość z kosmosu 
odnaleziony w Poznaniu

Aleksandra
Ambrożek
a.ambrozek@naszglospoznanski.pl
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Gość z kosmosu wywołał wielkie zainteresowanie mediów. 

Mieszkańcy
Mosiny na medal
Po raz kolejny świętowanie odzy-
skania niepodległości było okazją 
do wręczenia Medali Burmistrza 
Gminy Mosina mieszkańcom gmi-
ny, którzy w szczególny sposób za-
służyli się w utrwalaniu i budowaniu 
tradycji kulturowej gminy. W tym 
roku, tymi prestiżowymi odznacze-
niami uhonorowani zostali: Lucyna 
Smok, Beata Tomczak, Aleksander 
Falbierski oraz Jerzy Bangier.

Ceremonia wręczenia medali od-
była się 9 listopada w  Mosińskim 
Ośrodku Kultury podczas uroczy-
stego koncertu.

– Medale przyznawane są od kilku 
lat – powiedziała „Naszemu Głoso-
wi Poznańskiemu” Zofi a Springer, 
burmistrz Mosiny. – Chcemy w ten 
sposób docenić i uhonorować tych 
mieszkańców, którzy w szczególny 
sposób przyczyniają się do utrwa-
lania i  budowania naszych tradycji 
kulturowych. Są to osoby bardzo 
dobrze znane w lokalnych środowi-
skach, działające na rzecz ich roz-
woju. Jak widać po tegorocznych 
laureatach są to osoby wyróżniają-
ce się w różnych dziedzinach. Ale 
właśnie o to chodzi, aby pokazać, 
że tradycje kulturową gminy można 
budować na wielu płaszczyznach. 

W tym roku Medalami Burmistrza 
Gminy Mosina uhonorowani zostali:

Lucyna Smok – od 1968 roku 
mieszkanka Rogalinka. Artysta – pla-
styk, absolwentka PWSSP w Pozna-
niu. Nauczyciel wychowania przez 
sztukę w SP im. Adama Wodziczki w  
Rogalinku, w  latach 1990–1996 dy-
rektor tej placówki oświatowej. Pre-
zes Towarzystwa Przyjaciół Dębów 
Rogalińskich. Założycielka i  instruk-
torka malarstwa w  działającym od 
2000 r. Ośrodku Pracy Twórczej. Jej 
pasją są Dęby Rogalińskie. Osobnym 
rozdziałem twórczości Lucyny Smok 
są obrazy sakralne.

Beata Tomczak – pełni funkcję 
sołtysa wsi Świątniki od 2003r. We 
współpracy z   Ochotniczą Strażą 
Pożarną w  Radzewicach, której jest 
wiceprezesem, przyczyniła się do 
uruchomienia drugiego w  powiecie 
poznańskim Internetowego Cen-

trum Edukacyjno-Oświatowego. 
Beata Tomczak jest laureatką kon-
kursu „Sołtys Roku 2008”. 

Aleksander Falbierski (prezes Koła 
Pszczelarzy Mosina-Puszczykowo) 
i Jerzy Bangier (skarbnik) zostali uho-
norowani za wieloletnie zaangażowa-
nie i  liczne działania prowadzone na 
rzecz popularyzacji pszczelarstwa. 
Ich pracę wyróżnia dbałość o integra-
cję środowiska pszczelarskiego oraz 
działalność na rzecz rozwoju i ochro-
ny pszczelarstwa jako nieodłącznej 
i ważnej części rolnictwa i środowiska 
naturalnego.

Burmistrz Zofi a Springer wręczyła prestiżowe odznaczenia

Marlena 
Chmielewska
kontakt@naszglospoznanski.pl

Medale wręczyła burmistrz Zofi a Springer – na zdjęciu z Jerzym Bangierem. 

W minioną sobotę w sali wiejskiej 
w Modrzu zorganizowano Gminne 
Święto Seniora. Gościem specjal-
nym spotkania była znana aktorka 
Teresa Lipowska (na zdjęciu wita-
na przez burmistrza Włodzimierza 
Pinczaka). A że była okazja do zada-
wania pytań gościowi, to rozmowa 
zeszła m.in. na temat serialu „M jak 
Miłość”. Weronika Szypura

Teresa Lipowska z seniorami
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SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
22 listopada 2012 o godzinie 19:30

Restauracja Wzgórze Toskanii oraz Klub 
Miłośników Win “KP&S” mają zaszczyt zaprosić 

Państwa na wyjątkowy wieczór przepełniony 
smakami słonecznej Italii!

Tylko u nas i tylko tego jednego wieczoru wina z 
20% rabatem! Koszt kolacji wraz z degustacją win 

włoskich 150 zł od osoby.
Menu: Przystawka pierwsza: 3 rodzaje Carpaccio: wołowe, z łososia 

i z krewetek podane na jednym talerzu Przystawka druga: Frykas 
z wątróbki w sosie balsamicznym na świeżej rukoli Primo piatto: Spa-
ghetti Grana Padano Secondo piatto: do wyboru Pstrąg faszerowany 
szpinakiem i łososiem na białaych szparagach w sosie prosecco lub 
Filet z indyka w sosie gorgonzola z karmelowanymi gruszkami i orze-

chami włoskimi Deser: do wyboru Krem Brulle lub Panna cotta

Hotel Wzgórze Toskanii Przeźmierowo, ul. Poznańska 35 

REZERWACJA KOM. 609 41 63 20 
LUB E-MAIL BIURO@WZGORZETOSKANII.PL 
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Oszczędności? 
A co takiego!?

Nie trzeba poprzez tak precyzyjne 
wyliczenia udowadniać urzędni-
kom, że wprowadzenie komunikacji 
w ulicę Towarową bardzo się opłaca. 
Nasz Głos Poznański jako pierwszy 
– jeszcze przed kolejnymi zmianami 
w kursowaniu tramwajów (w związ-
ku z remontem Kaponiery) sugero-
wał, by tak jak to było wcześniej, tym 
krótkim łącznikiem jeździły bimby. 
Wystarczyłoby wyremontować ok. 
300 metrowej długości tory i zbudo-
wać rozjazd w kierunku ul. Gwarnej. 
Wówczas tramwaje kilku linii nie 
musiałyby jeździć tak dalekimi ob-
jazdami przez Jeżyce i Grunwald oraz 
ul. Strzelecką. Ich wydłużone przejaz-
dy powodują, że podróż pasażerów 
trwa nawet kilkadziesiąt minut(!) 
dłużej, droższa jest przez to dla nich 
jazda (bilety czasowe); ponadto nie 
do uniknięcia są po drodze uliczne 
korki – zwłaszcza na Dąbrowskiego. 
Tramwaje mają więc spóźnienia, co 
przekłada się na ogólne funkcjonowa-
nie komunikacji i narzekania na nią.

Urzędnicy poznańscy na te su-
gestie wielu środowisk (w tym 
specjalistów od przyjaznej komu-

nikacji) pozostają jednak obojętni 
i wykładają swoje „racje”: a to, że 
wykonanie skrętu w prawo wiązało-
by się z przebudową skrzyżowania 
ulicy Towarowej ze Świętym Mar-
cinem i al. Niepodległości; a to, że 
za kilka lat planowana jest budowa 
trasy tramwajowej w ul. Ratajczaka; 
a to, że ul. Towarowa – ze względu 
na budowę w jej pobliżu nowego 

układu komunikacyjnego (przy 
powstającym dworcu kolejowo-au-
tobusowym) – i tak będzie wyłą-
czona z ruchu. Urzędnik trzyma się 
więc swoich planów strategicznych, 
choćby one miały być realizowane 
w dalszej perspektywie. I na to się 
zanosi, ponieważ nie wiadomo – ze 
względu na kryzysową sytuację fi -
nansową (w tym z dotacjami unij-
nymi) czy trasa tramwajowa w ulicy 
Ratajczaka za kilka lat powstanie.

Dla urzędników wyjęcie kilku mi-
lionów złotych na modernizację krót-
kiego, przynoszącego duże oszczęd-
ności ekonomiczne i czasowe odcinka 
ul. Towarowej jest trudniejsze, niż bu-
dowa za kilkaset milionów złotych 
dwupoziomowych skrzyżowań pod 
trzecią ramę komunikacyjną, która 
nie wiadomo kiedy powstanie. 

Zastanawia też jeszcze jeden 
fakt. Po otwarciu Zintegrowanego 
Centrum Komunikacyjnego przy 
dworcu na ul. Matyi powstaną nowe 
przystanki tramwajowe. Gdyby ul. 
Towarowa czynna była dla tramwa-
jów, to przejazd z nowego dworca do 
centrum byłby wręcz szybki, ograni-
czający się do dwóch przystanków. 
Ale w zamysłach magistratu i to 
udogodnienie – niestety – nie jest 
brane pod uwagę. Bo… biurokracja 
musi być górą! Nawet kosztem roz-
sądnych rozwiązań!

Ulica Towarowa w Poznaniu, gdyby jeździły nią tramwaje, 
pozwoliłaby na zaoszczędzenie milionów złotych. Członkowie ze 
Stowarzyszenia Inwestycje dla Poznania wyliczyli, że byłoby to 
rocznie nawet 10 milionów złotych oszczędności!

Rocznica ślubu, to bardzo wzru-
szająca uroczystość. Przed oczami 
przesuwają się obrazy sprzed lat 
i ożywają dawne wspomnienia, tym 
bardziej, gdy to jubileusz diamento-
wych godów. Bo czy można przeżyć 
ze sobą 60 lat w miłości? Można! 
Przykładem tego mogą być państwo 
Zdzisława i Adam Rożek.

12 listopada z okazji 60 rocznicy 
pożycia małżeńskiego burmistrz 
Stęszewa odwiedził dostojnych ju-
bilatów w ich domu, wręczając im 

dyplom, kwiaty i mały podarunek. 
W spotkaniu uczestniczył również 
syn Wiesław z małżonką Czesławą.

Państwo Zdzisława i Adam Rożek 
mieszkają w Modrzu. Pani Zdzisła-
wa pochodzi z Zemska (gmina Gra-
nowo), po ślubie przeprowadziła się 
do domu rodzinnego męża, do Mo-
drza. Tam mieszkają do dziś. Dia-
mentowej parze, na dalsze wspólne 
lata życzymy: dużo zdrowia, spoko-
ju, pogody ducha oraz wiele miłości. 
Weronika Szypura 

Michał Wnuk, uczeń III klasy 
Gimnazjum w Baranowie, zdrowy 
i szczęśliwy powrócił 4 listopada 
z rejsu na „Pogorii” w ramach Szko-
ły Pod Żaglami Kapitana Krzysztofa 
Baranowskiego. Rejs był nagrodą 
dla najbardziej aktywnych wolon-
tariuszy, niosących pomoc osobom 
niepełnosprawnym, chorym i po-
trzebującym. W ciągu sześciu tygo-
dni jacht zawitał do wielu miast por-
towych Europy m. in. Amsterdamu, 
Lizbony, Malagi, Ibizy, Bacelony, 
Genui. 

Michał dzielnie znosił trudy życia 
na żaglowcu. Uczestnicy rejsu otrzy-
mali swoistą szkołą życia. Częste 
sztormy, ciągłe wachty, mało snu, 
choroba morska i nauka sprawiały, 
że żegluga była naprawdę ciężka. 
Jednak przebywanie wśród świet-
nych ludzi, zwiedzanie urokliwych 
miejsc oraz poznanie prawdziwego 
życia na morzu sprawiły, że Michał 
zapamięta ten rejs jako najciekawszą 
i najwspanialszą przygodę. Udział 
w rejsie fi nansowo wsparła gmina 
Tarnowo Podgórne. A.Wnuk 

Życzenia jubilatom złożył burmistrz Włodzimierz Pinczak.

Diamentowe Gody 
w Modrzu

Wrócił z wyprawy Pogorią 
cały, zdrowy i szczęśliwy

REKLAMA 

REKLAMA 

Andrzej
Świątek
kontakt@naszglospoznanski.pl

Nie wiadomo, kiedy 
tramwaje pojadą 
ul. Ratajczaka
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Minione tygodnie w hotelu Remes 
w Opalenicy stały pod znakiem pre-
zentacji Škody Rapid – nowego sa-
mochodu skierowanego głównie do 
rodzin, modelu wpasowującego się 
pomiędzy dobrze już znaną Fabię 
i Octavię. Więcej na www.naszglo-
spoznanski.pl . Lech

Škoda Rapid w Opalenicy
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Satysfakcja z pracy na rzecz 
społeczności lokalnej

Czy spodziewał się pan zwycię-
stwa w plebiscycie „Naszego Gło-
su Poznańskiego” na najpopular-
niejszego radnego regionu? 

— Na sesji Rady Miejskiej Swa-
rzędza dowiedziałem się, że jestem 
w czołowej trójce tego plebiscytu, 
potem natrafi łem na gazetę „Nasz 
Głos Poznański” w swarzędzkim 
markecie Piotr i Paweł. Byłem mile 
zaskoczony, kiedy przeczytałem, że 
już na półmetku plebiscytu oddano 
na mnie tyle głosów. Potem śle-
dziłem aktualne wyniki na portalu 
naszglospoznanski.pl. Ogromną 
satysfakcję sprawiło mi, że osta-
tecznie zająłem pierwsze miejsce 
zdobywając ponad 1800 głosów. 
Dziękuję wszystkim, którzy oddali 
na mnie swój głos.

Tytuł Superradnego zyskał pan 
w roku swojego jubileuszu pracy 
jako radnego?

— Rzeczywiście, dokładnie przed 
10-laty zostałem po raz pierwszy 
wybrany radnym. Bardzo mi 
miło, że po dekadzie społecznej 
pracy zostałem uhonorowany 
tym tytułem. Uważam, że można 
go traktować jako wyraz uznania 
dla pracy całej Rady Miejskiej 
w Swarzędzu. To dzięki zaufaniu 
koleżanek i kolegów zostałem 
dwa lata temu przewodniczącym 
rady. Po zakończeniu głosowania 
otrzymałem dużo gratulacji. To 
naturalnie bardzo cieszy. 

Skąd pomysł na zostanie radnym 
i sprawowanie tej odpowiedzial-
nej funkcji społecznej?

— Zanim zostałem radnym 
także pełniłem funkcje społeczne, 
działając m.in. w radzie osiedlowej 
i radzie szkoły. Wcześniejsza aktyw-
ność wyzwoliła wolę wystartowania 
w wyborach samorządowych do 
rady miejskiej. 

Minęły już dwa lata od wyborów 
tej kadencji samorządu. Jak 
ocenia pan pracę Rady Miejskiej 
Swarzędza na półmetku?

— Z chwilą objęcia funkcji 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
zależało mi na tym, by grupa osób 
związanych wspólnym celem była 
konsekwentna w działalności na 
rzecz społeczności lokalnej. Każdy 
z 21 radnych to przecież indywi-
dualność, ale jako zespół możemy 
działać efektywniej. Co istotne, aż 
17-stu z nich ma wyższe wykształ-
cenie, jedna osoba jest w trakcie 
studiów, dwie inne podjęły studia 
doktoranckie, a trzy pozostałe 
osoby mają bardzo duże doświad-
czenie w pracy samorządowej. 
Rada gminy jest organem stano-
wiącym i kontrolnym. Rada działa 
autonomicznie, ale jest zgodna przy 
podejmowaniu najważniejszych 
decyzji. Jestem przekonany, że na 
tym wygrywają mieszkańcy miasta 
i gminy Swarzędz. Na początku tej 
kadencji wspólnie podjęliśmy dwie 
ważne uchwały. W marcu 2011 
roku uchwaliliśmy „Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospoda-
rowania gminy Swarzędz”, a potem 
strategię rozwoju społeczno-gospo-
darczego gminy Swarzędz na lata 
2011-2020 „Swarzędz 2020”. Kie-
rowałem pracami zespołu przygoto-

wującego ten dokument. Strategia 
i studium określają kierunki i cele 
rozwoju naszej gminy na najbliższe 
lata. Dobrą tradycją swarzędzkiej 
rady jest też to, że pod koniec dane-
go roku kalendarzowego podejmuje 
uchwałę budżetową na kolejne 
12 miesięcy. W sumie w ciągu 
minionych dwóch lat uchwaliliśmy 
ponad 320 uchwał na 32 sesjach. 
Jestem zadowolony z pracy rady na 
półmetku kadencji. 

Gdyby miał pan zaplanować 
przyszłe inwestycje, to jakie są 
najpotrzebniejsze mieszkańcom 
gminy?

— Władze gminy Swarzędz są 
aktywne w pozyskiwaniu funduszy 
unijnych. Najważniejsze obecnie 
zadania zaplanowane w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej 
Miasta i Gminy Swarzędz dotyczą 
zadań z zakresu infrastruktury 
drogowej i wodno-kanalizacyjnej. 
W pierwszej części tej kadencji 
ważną inwestycją była przebudowa 
ul. Wrzesińskiej w Swarzędzu i Ja-
siniu. Przykładem działań z zakresu 
poprawy bezpieczeństwa komuni-
kacyjnego jest budowa wiaduktu 
łączącego ul. Rabowicką z drogą 
krajową nr 92 w Jasiniu. Pierw-

szy etap, na który otrzymaliśmy 
50-procentowe dofi nansowanie 
z Ministerstwa Transportu, Bu-
downictwa i Gospodarki Morskiej, 
ma kosztować około 18 milionów 
złotych. Do najważniejszych zadań 
należy także przebudowa ulicy 
Średzkiej i Kórnickiej. Nie można 
nie wspomnieć o przedsięwzięciu 
„Kanalizacja obszaru Parku Krajo-
brazowego Puszcza Zielonka i oko-
lic”, które ma na celu wyposażenie 
obszaru gminy w zbiorcze systemy 
kanalizacji sanitarnej.

Swarzędz to nie tylko komunika-
cja… 

— Oczywiście. Jesteśmy nietypo-
wą gminą w skali kraju, w innych 
gminach zamykają szkoły, a my 
budujemy dwie nowe. W przyszłym 
roku zostanie otwarty nowy Zespół 
Szkół w Paczkowie, a drugą szkołę 
zbudujemy na terenie Zalasewa. 
Ponadto, zmodernizowaliśmy bu-
dynki szkolne w ramach programu 
rewitalizacji placówek oświato-
wych. Ważny dla nas jest także 
sport i turystyka, czego przykładem 
jest rekultywacja Jeziora Swarzędz-
kiego, budowa sieci ścieżek rowero-
wych oraz Orlików. Budujemy też 
nowe mieszkania oraz inwestujemy 
w transport publiczny. 

W poniedziałki pełni pan dyżur 
radnego, z jakimi problemami 
przychodzą mieszkańcy?

— Swarzędzanie przychodzą 
nie tylko na dyżury, ale także na 
komisje i sesje rady. Aktywność 
mieszkańców jest bardzo ważna. 

Często poruszają konkretne pro-
blemy z okolicy, w której mieszkają 
i proszą o interwencję.

Czym Superradny 2012 zajmuje 
się na co dzień? 

— Zawodowo prowadzę własną 
działalność gospodarczą w zakresie 
usług technicznych i recyklingu. 
Moim hobby jest sport i turystyka. 
Najbardziej lubię piłkę nożną i siat-
kówkę. Jestem wiernym kibicem 
reprezentacji Polski, Lecha Poznań 
i naszych swarzędzkich zespołów. 
Regularnie jeżdżę na ich mecze. 
Bardzo lubię także jeździectwo. 
Młodsza z córek przez kilka lat je 
uprawiała, a starsza córka jest… 
najmłodszą radną Swarzędza. 

Czy ma pan aspiracje kandydo-
wania do rad wyższych szczebli: 
powiatu, albo sejmiku wojewódz-
kiego?

— Najwięcej satysfakcji daje 
mi praca na rzecz społeczności 
lokalnej. Nie można zapomnieć, że 
Swarzędz wchodzi w skład aglome-
racji poznańskiej i często działamy 
wspólnie, czego przykładem mogą 
być niektóre już wymienione 
inwestycje. Nie mówię nie nowym 
wyzwaniom. Nigdy jednak nie dzia-
łałem w ugrupowaniu politycznym, 
stąd może to być trudne.

Rozmowa z Marianem Szkudlarkiem, przewodniczącym Rady Miejskiej w Swarzędzu, 
laureatem plebiscytu Superradny’2012 zorganizowanego przez „Nasz Głos Poznański” 

rozmawiał
Sławomir Lechna
s.lechna@naszglospoznanski.pl

PROMOCJA 

WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PLWWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL

PORTAL DOBRYCH WIADOMOŚCI PORTAL DOBRYCH WIADOMOŚCI 
ZAPOWIEDZI – RELACJE – KULTURA – SPORT – KOMUNIKACJA – KULINARIA – PORADY – KONKURSYZAPOWIEDZI – RELACJE – KULTURA – SPORT – KOMUNIKACJA – KULINARIA – PORADY – KONKURSY

FOT. ARCHIWUM MARIANA SZKUDLARKA



9
NR 33 / 19 LISTOPADA 2012 

ROZMAITOŚCI

Reklamuj się na naszych łamach

Zapraszamy również do naszych biur ogłoszeń 
w Poznaniu: • ul. Leśnowolska 12a, Poznań, tel. 664702493, biuro@inff omedia.plul. Leśnowolska 12a, Poznań, tel. 664702493, biuro@inff omedia.pl 
• ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823 57 81, 
w Tarnowie Podgórnym: • Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376,
w Buku: • Redakcja NGP, ul. Smugi 84, tel. 691 895 296

Zadzwoń! 691 895 296, 533 999 515
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL  KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL

Świat to za mało

Dziennikarka, redaktor naczelna 
National Geographic, podróżnicz-
ka, modelka, rajdowiec, zdobyw-
ca szczytów, sesja w Playboyu, 
prowadząca pierwszą edycję Big 
Brother oraz swój autorski pro-
gram Automaniak. Pierwsza Polka 
i jedna z nielicznych kobiet, które 
za kierownicą ukończyły Rajd Paryż 
Dakar. Kocha świat, motocykle, sa-
mochody, wyzwania, adrenalinę, ale 
jednocześnie jest wrażliwa na ludzi 
i ich problemy. Patrząc na jej doko-
nania życiowe i wyzwania jakie sta-
wia przed sobą – świat już za chwilę 
stanie się dla niej za mały.

Pamiętam jak spotkałem Mar-
tynę pierwszy raz, gdy prowadziła 
program Big Brother oraz była 
jednocześnie rzecznikiem praso-
wym teamu rajdowego Mocne Ral-
ly z Leszkiem Kuzajem na czele. 
To było coś fantastycznego: kibice 

oglądali ją w telewizji jako rzecz-
niczkę zespołu rajdowego, a fani 
Big Brothera słuchali jej głosu 
w codziennych relacjach:

– Mariusz Walter szef stacji 
umożliwił mi prowadzenie pro-
gramu i realizowanie swojej pasji. 
W czasie rajdu dzięki łączom sateli-
tarnym mogłam być w dwóch miej-
scach jednocześnie – mówiła wtedy 
Martyna Wojciechowska.

Umiejętność znajdowania cza-
su oraz bycia w różnych miejscach 
miałem okazję zaobserwować, kiedy 
robiłem obszerny wywiad z Martyną 
dla Gazety Poznańskiej. Robiliśmy 
go przez telefon przez cztery dni 
między jazdą do studia, nagraniami 
telewizyjnymi, wizytą u kosmetycz-
ki, testami samochodów. Czasami 
przerywaliśmy rozmowę w najcie-
kawszym miejscu:

– Sorry wchodzę do studia, 

dzwoń za godzinę – mówiła Marty-
na Wojciechowska.

Jej miłość do samochodów za-
owocowała wspaniałą książką „Au-
tomaniaczka”. Mówi o niej, że to 
historia dziewczyny, która spełniła 
swoje chłopięce marzenia i dodaje: 
– To dla mojego taty, dzięki któremu 
mam benzynę we krwi.

Leszek Kuzaj mówi o niej: – 
Wrażliwa kobieta o walecznym 
sercu, kochająca adrenalinę. Mogę 
śmiało powiedzieć, że w jej krwi pły-
nie wysokooktanowa krew. 

Jak bardzo jest wrażliwą osobą 
przekonałem się, kiedy spotkaliśmy 
się wszyscy pracujący przy i dla te-
amu Mocne Rally na pożegnalnej 
imprezie na torze Bemowo w War-
szawie. Martyna Wojciechowska 
nie kryła swojego wzruszenia, a dla 
Sylwii Cieślak, które była przedsta-
wicielem sponsora zespołu własno-

ręcznie zrobiła złotą koronę z pa-
pieru.

Wciąż jest rozchwytywana, ma 
wiele zajęć, ale znajduje czas na 
różne przedsięwzięcia. Niedaw-
no gościła w Poznaniu przy okazji 
pokonkursowej wystawy National 
Geographic w Galerii Malta.

– Za każdym razem, kiedy za-
siadam w jury konkursu i oglądam 
nadesłane prace, odkrywam świat 
na nowo. Wybór tych najlepszych 
jest bardzo trudny. W tym roku 
zwyciężyła praca Arkadiusza Ma-
kowskiego, wykonana techniką 

makrofotografi i. Całkowicie nas za-
fascynowała – mówi Martyna Woj-
ciechowska. 

Jakie kolejne wyzwanie podejmie 
znana podróżniczka, co będzie jej 
kolejną misją to póki co tajemnica, 
ale możemy być pewni, że niedługo 
usłyszymy o następnej „Misji Mar-
tyna”.

To określenie pasuje do Martyny Wojciechowskiej, 
jak do nikogo innego

Juliusz
Podolski
j.podolski@naszglospoznanski.pl
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Martyna Wojciechowska niedawno gościła w Poznaniu przy okazji pokonkur-
sowej wystawy National Geographic w Galerii Malta.

PROMOCJA 

Imieniny ulicy św. Marcin w Pozna-
niu to najweselsze obchody Święta 
Niepodległości w Polsce. Biało-
czerwone fl agi, kotyliony, a w tym 
roku wiatraczki rozdawane przez 
organizatora CK Zamek to wspa-
niałe tło dla tego co dzieje się na 
ulicy św. Marcina i przed CK Zamek 
na scenie.

– Od wielu lat organizując Imieni-
ny Ulicy pamiętamy o tym związku. 
Jest to dla nas bardzo ważne. Uzna-
jemy, bowiem że taki sposób obcho-
dzenia tego święta, ludyczny, weso-
ły, angażujący mieszkańców, dający 
im chwile radości i wypoczynku jest 
dobrym modelem obchodzenia 
tego szczególnego dla kraju dnia. 
Zresztą taki scenariusz funkcjonuje 
w wielu krajach na świecie. Model 
obchodów, które my proponujemy 
daje możliwość dotarcia z ważnymi 

przesłaniami do każdego pokolenia 
– dodaje Anna Hryniewiecka, dy-
rektor CK Zamek.

W tym roku jeszcze większe tłumy 
oglądały paradę i kupowały rogale 
na straganach. Poznaniacy i turyści 
w spokoju i radości bawili się de-
gustując rogale świętomarcińskie. 
Wszystkich zaskoczył św. Marcin, 
który jechał w złotej masce po raz 
pierwszy. Stowarzyszenie Legion X 
Gemina odpowiadający za przygoto-
wanie postaci patrona miasta uzna-
ło, że to ciekawe odwołanie do histo-
rii legionów, kiedy dowódca zakładał 
taką maskę, ale także stworzenie do-
datkowej aury tajemniczości wokół 
postaci świętego.
Juliusz Podolski

Święty Marcin przyjechał w złotej masce

 Galeria zdjęć na naszej stronie
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
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PUNKT OPŁAT
(DOPIEWO – LEWIATAN)

U nas zapłacisz za wszystkie 
rachunki:  za gaz, telefon RTC, 

US, ZUS, raty i inne
SZYBKO – BEZPIECZNIE

OPŁATA – 2,30
Polecamy usługi: Rejestracyjne 

(od a do z), ubezpieczenia 
(wiele towarzystw)

Tel. 791-047-877, 784-361-533
Kredyty – decyzja w jednej chwili

Tel. 600-257-679

SPRZEDAM DOM
JEDNORODZINNY 
126 mkw. wolno stojący 

w okolicy Buku 
(25 km do Poznania). 

Dom położony jest na 
działce o pow. 1250 mkw., 

która z jednej strony grani-
czy z zadrzewionym terenem 

i stawem. Piękna okolica, 
gwarantujemy spokój. 

Cena wraz z działką 
wynosi 590.000 zł. 

Tel. (po godz. 15): 
697-696-057.

REKLAMA 

SPRZEDAM MIESZKANIE
75 mkw. (spółdzielczo-własnościowe)
w Buku, ul. Przykop 5 (1 piętro, pierwszy
właściciel, jasne, strona południowa, 
ładnie urządzone). Tel. 607-074-047

To miejsce czeka 
na Twoją reklamę

TEL.TEL. 691 895 296 691 895 296

Gmina Dopiewo jest pomysłodawcą 
cyklu, który ukazywał się w ramach 
programu „Szkiełko i eko”. Uzy-
skała na ten projekt dofi nansowanie 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu w kwocie do 25 tys. zł. 

Cykl ma walory edukacyjne. Jego 
odcinki były poświęcone różnym za-
gadnieniom ekologii. Wystarczy prze-
czytać ich tytuły: „Dlaczego stawiamy 
pomniki przyrodzie?”, „Drzewa 
szum, ptaków śpiew”, „Płynie woda, 
płynie”, „Co wisi w powietrzu?”, 
„Drzewom życzymy najlepszego”, 
„Zielona lekcja ekologii” i „Eko jest 
super – podsumowanie”. 

Ekologiczne wycieczki z Dop 
i Ewo były wyświetlany na antenie 
TVP Poznań. Już niebawem cały cykl 
„Eko jest super” będzie dostępny na 
stronie dopiewo.pl. Serial posłuży 
również jako pomoc dydaktyczna dla 
szkół. Założeniem projektu jest sze-
roka edukacja ekologiczna. 

Więcej informacji o Dop i Ewo, 
w tym linki do fi mów i galerii zdjęć 
z realizacji programu znajdują 
się na facebook’u – profi l: „Dop 
i Ewo”. Zapraszamy! Red

Eko jest Super, Dop i Ewo są Eko
Dop i Ewo – ptasie maskotki gminy Dopiewo – przez 4 miesiące przekonywały Wielkopolan razem z TVP 
Poznań, że: „Eko jest super!”
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Najważniejsze jest 
w środku

Młodzież 
pamięta!

To motyw przewodni wystawy, którą 
od 26 listopada będzie można oglą-
dać w Galerii Wnętrz Giant Meble 
w Poznaniu. Nasz Głos Poznański 
objął nad tym przedsięwzięciem pa-
tronat medialny.

Nieszablonowe i inspirujące, 
kreatywne, inne od codziennego 
postrzeganie świata, przedmiotów, 
ludzi, i piękna – tak można opisać 
prace młodych twórców z niepeł-
nosprawnością intelektualną. Po-
wstały one w pracowni plastycznej 
Dziennego Ośrodka Adaptacyjnego 
nr 1 w Poznaniu.

Wybierając się na wystawę zoba-
czymy nie tylko niecodzienne dzieła, 
ale także szczególne miejsce na ma-
pie handlowej, ale też i kulturalnej 
Poznania – nową Galerię Inspiracji – 
Galerii Wnętrz Giant Meble. Jednym 
z działań odmienionej galerii, jest 
wspieranie młodych twórców.

Wystawę będzie można oglądać 
od poniedziałku do soboty w go-
dzinach 10-20 oraz w niedzielę od 
10 do 18, od 26 listopada do 20 
grudnia. Wielkie otwarcie wystawy 
stworzonej przez niesamowitych 
artystów rozpocznie się o godz. 17, 

26 listopada, w lokalu nr 5 w Galerii 
Giant Meble w Poznaniu.

– Jestem bardzo szczęśliwa, że 
uda nam się zorganizować to cie-
kawe przedsięwzięcie. Udało nam 
się w krótkim czasie zainteresować 
wystawą sponsorów do których za-
liczyć możemy m.in. fi rmę Family 
House – mówi Agnieszka Śliwka-
Gumienna, kierownik Marketingu 
i Sprzedaży Giant Meble

Wystawa to początek licznych 
warsztatów i atrakcji przygotowa-
nych specjalnie dla poznaniaków 
i Wielkopolan do końca roku. 
Juliusz Podolski

Młodzieżowa Rada Gminy Dopie-
wo prowadzi projekt historyczno-
edukacyjny dotyczący Powstania 
Wielkopolskiego. Patronat nad 
przedsięwzieciem sprawuje „Nasz 
Głos Poznański”. Młodzież wspól-
nie ze strażakami wyczyściła Po-
mnik Pomordowanych Studentów 
i Kwaterę Główną w lasach w oko-
licy Dąbrówki, Palędzia i Zakrzewa. 
Po tradycyjnych metodach nauki 
nadszedł czas na nieco inny sposób, 
by dowiedzieć się o Powstaniu Wiel-
kopolskim w gminie, a mianowicie 
kijkowy rajd Pamięci na trasie Ko-
narzewo-Trzcielin-Lisówki-Podło-
ziny-Dopiewo. 

23 listopada odbędzie się Wielka 
Gra Terenowa. Start godz.11 w Do-
piewcu, ul. Wierzbowa. Zgłaszać dru-
żyny można do 21 listopada poprzez 
e-mail mrg@dopiewo.pl .   Będzie 
to doskonała okazja, by dowiedzieć 
się o udziale w powstaniu oddziałów 
z Dopiewa i okolic. Jednocześnie roz-
począł się również konkurs fotogra-
fi czny i konkurs ,,Powstanie Wielko-
polskie w mojej rodzinie”, do udziału 
w których serdecznie zachęcamy. Red 
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Cykl programów 
ma walory 
edukacyjne

 NASZ PATRONAT

 NASZ PATRONAT

 Więcej na naszej stronie
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
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Janusz Korczak został
patronem ośrodka w Mosinie 
W Mosińskim Ośrodku Kultury 9 listopada odbyła się uroczystość nadania Specjalnemu Ośrodkowi 
Szkolno-Wychowawczemu w Mosinie imienia Janusza Korczaka. Organizatorami i gospodarzami 
uroczystości byli Jan Grabkowski, starosta poznański oraz Bożena Mazur, dyrektor SOSW

To wielkie wydarzenie w życiu całej 
społeczności Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w  Mosi-
nie. Przygotowania do tej uroczysto-
ści trwały blisko rok. Na początku 
września 2011 r. powołano zespół 
mający za zadanie stworzenie pro-
cedury wyboru patrona, zaś w maju 
2012  r. przeprowadzono ogólnosz-
kolne tajne wybory patrona szkoły, 
w których uczestniczyli uczniowie, 
nauczyciele, pracownicy szkoły, ro-
dzice i społeczność lokalna. Wybra-
no Janusza Korczaka – człowieka, 
który w obronie dzieci i ich praw 
oddał swoje życie.

Janusz Korczak (właściwie 
Henryk Goldszmit) był wybitnym 

polskim lekarzem pochodzenia 
żydowskiego, a także pedagogiem, 
pisarzem, publicystą i działaczem 
społecznym. To właśnie praca 
społeczna stała się treścią jego 
życia. Swoją uwagę skupił przede 
wszystkim na dzieciach – był pre-
kursorem działań na rzecz ich praw 
i równouprawnienia, był ich obroń-
cą, adwokatem i rzecznikiem.

Jego książki „Król Maciuś Pierw-
szy”, „Król Maciuś na wyspie bez-
ludnej”, „Bankructwo Małego Dże-
ka”, czy „Kiedy znów będę mały”, 
a także występy radiowe (słynne 
korczakowskie gadaninki) przynio-
sły mu popularność wśród dzieci 
i rodziców. 

W 1912 r. został dyrektorem 
Domu Sierot w Warszawie – pla-
cówki opiekuńczej dla dzieci ży-
dowskich. Od samego początku 
Dom wyróżniał się standardami 
opieki nad dzieckiem. To tam, 
wspólnie ze Stefanią Wilczyńską, 
stworzył oryginalny, autorski pro-
gram wychowawczy, w którym 
splatały się elementy podmiotowo-
ści dziecka z samowychowaniem, 
autokreacji i odpowiedzialności 

za siebie i innych z uspołecznie-
niem i wychowaniem do pracy. 
W placówce funkcjonował samo-
rząd dziecięcy, i  sąd koleżeński. 
Dzieci prowadziły gazetkę szkolną 
i pełniły specjalne dyżury. 

Jego działalność zatrzymała II 
wojna światowa. Po utworzeniu 
w 1940 roku getta dla ludności ży-
dowskiej przeniesiono tam również 
Dom Sierot. Po jego zamknięciu 
Korczak próbował ochronić swo-
ich podopiecznych i zaspokoić 
ich podstawowe potrzeby, jednak 
coraz bardziej tragiczne warunki 
życia w getcie sprawiły, że dzieci 
zaczęły ginąć z głodu i wycieńcze-
nia. Janusz Korczak walczył o ich 

ostatnie prawo – prawo do godnej 
śmierci. 

Janusz Korczak zginął razem 
z dziećmi w obozie zagłady w Tre-
blince. 

Po wojnie życie i dzieło Janusza 
Korczaka nie zostało zapomniane. 
Wręcz przeciwnie – jego nowator-
skie idee i rozwiązania wychowaw-
cze, jego wizjonerska koncepcja 
praw dziecka na stałe weszły do 
kanonu kultury Polski i świata.

Wiecie co jecie w poznańskim powiecie
Europejski Dzień Zdrowego Jedze-
nia i Gotowania, który przypada na 
8 listopada, świętowano również 
w powiecie poznańskim. Z tej oka-
zji zainaugurowano akcję promu-
jącą zdrowe odżywianie pod nazwą 
„Wiecie co jecie w poznańskim po-
wiecie”. 

Inicjatywa skierowana była 
przede wszystkim do uczniów 
ze szkół powiatu poznańskiego, 
stąd całość wydarzenia odbyła się 
w Zespole Szkół w Puszczykowie, 
a udział brali także uczniowie szkół 
powiatowych z Bolechowa i Swarzę-
dza. W programie spotkania znalazł 
się m.in. konkurs na najpiękniejszą 
i najzdrowszą kanapkę, konkursy 
wiedzy o żywieniu, bezpłatne po-

rady dietetyków oraz promocja po-
wiatowych producentów zdrowej 
żywności. 

Celem akcji było zapoznanie 
młodych mieszkańców powiatu po-
znańskiego z zasadami zdrowego 
jedzenia i przygotowywania posił-
ków oraz zmiana złych praktyk ży-
wieniowych. 

Europejski Dzień Zdrowego Je-
dzenia i Gotowania organizowany 
jest m.in. przez Komisję Europej-
ską jako odpowiedź na cykliczne 
badania dotyczące nadwagi wśród 
uczniów. W Polsce już co piąty 
uczeń ma nadwagę, zaś liczba 
dzieci z otyłością wzrosła w ciągu 
ostatnich 20 lat przeszło trzykrot-
nie. Za taki stan wini się przede 

wszystkim złe odżywianie i brak 
ruchu. 

Warto zaznaczyć, że inicjaty-
wa „Wiecie co jecie w poznańskim 
powiecie” będzie kontynuowana 
i rozwijana. Powiat Poznański chce 
też nagradzać szkolne sklepiki i sto-
łówki, które oferują zdrowe i diete-
tyczne produkty. Prowadzone będą 
również inne tego typu akcje edu-
kacyjne dla dzieci ze szkół i przed-
szkoli zlokalizowanych na terenie 
powiatu poznańskiego.

Dzieło Janusza 
Korczaka nie zostało 
zapomniane

Anna 
Kozłowska
kontakt@naszglospoznanski.pl
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W uroczystości uczestniczył starosta poznański Jan Grabkowski. 

W rolę kucharzy wcielili się m.in. starosta Jan Grabkowski i burmistrz 
Puszczykowa Andrzej Balcerek.

Michał 
Dziedzic
kontakt@naszglospoznanski.pl
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Światosław Richter 
w Poznaniu (cz.2)

Poznański Karnet Kulturalny  ODC. 11

Pierwszą część wspomnień 
o historycznym recitalu Świato-
sława Richtera zakończyłem w po-
przednim numerze Naszego Głosu 
Poznańskiego (dostępny na porta-
lu naszglospoznanski.pl) na jego 
przyjeździe do hotelu, wtedy jesz-
cze pod swojsko brzmiącą nazwą: 
„Merkury”. Hotel ten gościł zawsze 
wszystkich najważniejszych gości 
Filharmonii Poznańskiej. Przygo-
towanie apartamentu dla Mistrza 
nadzorował sam dyrektor Konrad 
Wilicki, nota bene wielki miłośnik 
muzyki. Wybrany pokój stał się 
na kilkadziesiąt godzin rezydencją 
i… szpitalem wielkiego pianisty. 
Po 20 latach mogę powiedzieć, że 
koncert w Poznaniu do końca wi-
siał na włosku, bowiem Richter 
przyjechał bardzo niedysponowa-
ny – po drodze męczyły go bóle 
żołądka i silne torsje. Przyczynił 
się do nich jeżdżący przez kilka 
godzin po ulicach Berlina Dymitr 
Dorliak. Przypuszczam, że świa-
domość tego faktu powstrzymała 
pianistę przed odwołaniem recita-
lu. Do momentu rozpoczęcia nad-
zwyczajnego koncertu Richter nie 
wychodził ze swego pokoju i inten-
sywnie kurował się. Czterokrotnie 
zmieniał godzinę próby. W końcu 
po południu wysłał swą żonę, aby 
zadbała o właściwe ustawienie przy 
fortepianie jego słynnej lampki, od 
kilku lat swoje recitale wykonywał 
bowiem z nut. Pamiętam, że woź-
ny fi lharmonicznej orkiestry, Ka-
zimierz Hernes, bardzo zgrabnie 
zaaranżował estradowe oświetlenie 
z wykorzystaniem mikrofonowego 
statywu. Pani Dorliak zaznaczyła 
także, że stronice nut ma przewra-
cać doświadczony pianista i to płci 
męskiej. Tym oświadczeniem za-
smuciła pewną piękna studentkę 
pianistyki, która od wielu tygodni 
z niecierpliwością oczekiwała na 
„swój koncert” z Richterem. Szczę-
ście uśmiechnęło się w ostatniej 
chwili do adepta poznańskiej pia-
nistyki (z klasy prof. Tatarskiego), 
który stanął na wysokości zadania 
i miał swój udział w olbrzymim 
sukcesie tego wieczoru, który roz-
począł się od frontalnego oblężenia 
Auli Uniwersyteckiej i wykupienia 
wszystkich wejściówek, sprzedawa-
nych tuż przed recitalem. Zanoto-
wałem, iż wnętrze wypełniło wtedy 
ponad 1100 melomanów i już nigdy 
rekordu tego nie pobito (nominalna 
liczba miejsc siedzących wynosiła 
811). Atmosferę tego wyjątkowego 
koncertu pamiętają zapewne wszy-
scy uczestniczący w nim słuchacze: 
po zjawieniu się Richtera na estra-

dzie nagle zgasło światło i po chwili 
mała lampka oświetliła jego siedzą-
cą przy fortepianie postać. W pro-
gramie były rzadko wykonywane 
kompozycje Chopina i Skriabina. 
Przypomina o nich dołączony do 
niniejszego artykułu skan progra-
mu z… autografem Mistrza. Nikłe 
oświetlenie wymuszało wielkie sku-
pienie i absolutną ciszę widowni, 
która jak zahipnotyzowana chłonę-
ła każdy dźwięk wydobywający się 
spod palców pianisty. Później nigdy 
już nie przeżywałem tak podnio-
słej atmosfery i… obezwładniają-
cego cierpnięcia skóry na plecach. 
Entuzjazm publiczności wymusił 
uśmiech na surowej z natury twa-
rzy Richtera. Widać było na niej 
ból i zmęczenie. Bisów ogromna 
rzesza publiczności jednak nie 
uslyszała, mimo że wstrząsała aulą 
gromkimi brawami. Stojącą owację 
Maestro zakończył miłym gestem 
– otrzymaną różę wręczył słuchacz-
ce z pierwszego rzędu. Kwiat trafi ł 
w ręce żony ówczesnego wojewody 
Włodzimierza Łęckiego. Później 
melomani rzucili się do garderoby 
artysty, aby zdobyć bezcenne au-
tografy. Mistrz udzielał ich chętnie 
popijając z wyraźnym odprężeniem 
radzieckiego szampana. W sobotę 
po śniadaniu odwiozłem jednego 
z największych pianistów XX wieku 
do wschodnich rogatek Poznania, 
bowiem wieczorem miał transmi-
towany przez radio recital w Studio 
S-1 Polskiego Radia w Warszawie. 
W listopadowy piątek, 13 listopada 
1992 roku, Światosław Richter po 
raz ostatni wystąpił w Poznaniu. 
Wielki muzyk zmarł w Moskwie 1 
sierpnia 1997 roku.

Jerzy 
Laskowski 
kontakt@naszglospoznanski.pl
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Autor tego tekstu Jerzy Laskow-
ski, były dyrektor Filharmonii 
Poznańskiej, z Richterem. 

Szukają gwiazd 

Show ma wyłonić wśród aktorów – 
amatorów prawdziwe talenty. Czte-
rech zwycięzców zagra w komedii 
francusko-polskiej i weźmie udział 
w festiwalu fi lmowym w Cannes 
w maju 2013 roku! Poszukiwane 
są osoby do obsadzenia w rolach do 
napisanego już scenariusza fi lmu 
„Ostatni Klaps”, do którego zdjęcia 
będą powstawały w Polsce, Paryżu 
i na Lazurowym Wybrzeżu.

Jeden z castingów odbył się 10-11 
listopada w Poznaniu. Uczestniczą-
cy w nim Piotr, student fi lmozna-
stwa, powiedział, że: – To świetna 
okazja do sprawdzenia samego sie-
bie, przełamania swoich barier. Nie 
mogę się doczekać opinii jurorów, to 
będzie chyba najciekawszy dla mnie 
moment. W swoim życiu chciałbym 
robić coś związanego z fi lmem, stać 
przed lub za kamerą. Mam nadzieję, 
że niedługo się to wyjaśni.

Bardzo pozytywnej odpowiedzi 
udzieliła także Julia: – W końcu 
zdecydowałam zrobić to, co lubię! 
Nie wiążę z udziałem w programie 
wielkiej kariery, ale uważam, że to 
może być jakaś szansa, a także oka-
zja na spełnienie samego siebie.

Z kolei Mieszko stwierdził, że: 
– Są tu doświadczeni w tym fachu 
ludzie, którzy może właśnie na mnie 
zwrócą szczególną uwagę. 

Na castingu w Poznaniu w role 
oceniających wcielili się Mariusz 
Pujszo – producent programu, Ja-
nusz Kondratiuk i Zbigniew Bucz-
kowski.

– Jest dużo osób, które chciałyby 
się w jakiś sposób wyróżnić – po-
wiedział Naszemu Głosowi Poznań-
skiemu popularny aktor Zbigniew 
Buczkowski. – Wiele z nich zadaje 
sobie pytanie, a co by było, gdybym 
to ja zagrał w fi lmie? Może zagrał-
bym lepiej, jak ten aktor? To jest 
program właśnie dla osób, które 
chciałyby zaistnieć! Musimy dać im 
szansę, każdemu się ona należy – 
dodaje z przekonaniem. 

„Zostań Gwiazdą Filmową” – to nazwa pierwszego w Polsce 
internetowego aktorskiego talent show, którego zwycięzcy 
zagrają w fi lmie „Ostatni Klaps” i wyjadą na festiwal do Cannes 

Legendarni muzycy 
w Poznaniu
Glenn Miller mówił: – Miło jest 
spojrzeć z góry na tłumy ludzi ko-
łyszących się w rytm wielkich prze-
bojów i dodawał: – Każdy muzyk 
lub kompozytor marzy o stworzeniu 
absolutnie wyrazistego brzmie-
nia, które natychmiastowo będzie 
rozpoznawalne zaledwie po kilku 
pierwszych taktach. Jego marzenia 
się spełniły i wciąż się realizują za 
sprawą Glenn Miller Orchestra.

Zespół znakomitych muzyków 
powraca do Polski z najnowszym 
programem In The Miller Mood, 
czyli z utworami z ostatniego albu-
mu artystów o tym samym tytule. 
W Poznaniu orkiestra zagra 19 
grudnia w Auli UAM.

In The Miller Mood to zarówno 
klasyki Glenna Millera, jak i najbar-
dziej znane kompozycje innych big-
bandowych liderów, takich jak Count 
Basie, Harry James, czy Ray Antho-
ny. Wyjątkowego uroku koncertowi 
nada wokalistka Ellen Bliek, która 
upamiętnia cudowne melodie ery 
swingu, oddając w ten sposób hołd 
artystom lat 40.Dająca prawie 300 
koncertów rocznie orkiestra Glenna 
Millera jest najpopularniejszą i naj-
bardziej pożądaną kapelą swingową 
na świecie. Mimo, iż początki orkie-
stry sięgają lat 30. ubiegłego stulecia, 
to właśnie ona jest niekwestionowa-

nym liderem big-bandowego forma-
tu po dziś dzień. Ani Beatlesi, ani 
Elvis Presley nie mogą poszczycić się 
taką liczbą przebojów królujących na 
pierwszych miejscach list przebojów, 
jak właśnie Orkiestra Glenna Mil-
lera. Dzięki tak wyśmienitym utwo-
rom jak Moonlight Serenade, In the 
Mood, Tuxedo Junction, A String Of 
Pearls, czy Little Brown Jug kapela 
ugruntowała swoją pozycję na mu-
zycznej scenie.

Ten wspaniały zespół zaprezentu-
je się także poznańskiej publiczno-
ści w Auli Uniwersyteckiej, będąc 
wspaniały muzycznym prezentem 
tuż przed świętami Bożego Naro-
dzenia. Red

• Dla naszych Czytelników 
mamy dwa podwójne bilety na 
ten koncert. Oby otrzymać jeden 
z nich wystarczy na portalu www.
naszglospoznanski.pl odszukać 
zapowiedź koncertu Glenn Miller 
Orchestra i prawidłowo odpo-
wiedzieć na znajdujące się tam 
pytanie odsyłając odpowiedź na 
kontakt@naszglospoznanski.pl . 
Wygrywa pierwsza i 13 prawidło-
wa odpowiedź. 

Zdobądź bilety!

Koncert na 
jubileusz

Fundacja Sceny na piętrze Tespis, 
nad którą patronat sprawuje „Nasz 
Głos Poznański” obchodzi w tym 
roku swoje 20-lecie. Kulminacyj-
nym momentem obchodów będzie 
koncert jubileuszowy, który odbę-
dzie się 19 listopada w Scenie na 
Piętrze na ul. Mielżyńskiego. Swo-
ją obecnością uświetni go Sława 
Przybylska, Joanna Rawik, Tadeusz 
Woźniak i Janusz Tylman.

Przez 20 lat działalności fundacja 
wspiera najmniejszą scenę Wielko-
polski pozyskując środki na fi nanso-
wanie spektakli, które na poznańskiej 
scenie gromadziły całą rzeszę wybit-
nych polskich aktorów. A ostatnim 
najważniejszym działaniem było 
przywrócenie pamięci poznaniakom 
o tym, że Roman Wilhelmi urodził się 
w Poznaniu. 

W poniedziałek odbędzie się 
szczególny koncert, kiedy spotkają 
się członkowie Fundacji, jej założy-
ciele i widzowie bez których wspar-
cia te wszystkie przedsięwzięcia nie 
miały by szansy na realizację. Nie 
będzie hucznego jubileuszu, ale 
spotkanie przyjaciół, którzy będą 
mogli przedłużyć swoje wspomnie-
nia, dzięki wydawnictwu jubileuszo-
wemu przygotowanemu na tę oka-
zję przez Fundację. JP

 NASZ PATRONAT

Aleksandra
Ambrożek
a.ambrozek@naszglospoznanski.pl
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Duszniczanka 
nagrodzona

Zespół Pieśni Ludowej „Duszni-
czanka” z Dusznik otrzymał presti-
żową nagrodę im. Oskara Kolberga 
w kategorii „Zespoły Folklorystycz-
ne”. Uroczyste wręczenie odbyło się 
14 listopada na Zamku Królewskim 
w Warszawie.

Wyróżnienie to jest przyznawa-
ne od 1974 r. Ma na celu uhono-
rowanie całokształtu działalności 
i wyróżnienie wybitnych osiągnięć 
w dziedzinie kultury ludowej. Głów-
ny patronat nad konkursem spra-
wuje minister Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, a organizatorem 

jest Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze.

Dyplom i okolicznościowy medal 
w imieniu zespołu odebrała prezes 
„Duszniczanek” Danuta Lemańska. 

„Duszniczanka” powstała w 1985 
r. przy Kole Gospodyń Wiejskich. 
Obecny skład to: Danuta Lemańska, 
Danuta Ptaszyńska, Cecylia Nizio, 
Krystyna Piotrowska, Urszula Mu-
chowska, Stanisława Kaczmarek, 
Henryka Loba, Krystyna Beszterda, 
Elżbieta Sidortszuk, Aniela Wieczo-
rek, Stefania Sobieraj, Teresa Krau-
ze, Teresa Opiela i Marta Kinal. Red 

Banaszak w
Komornikach
Hanna Banaszak zaśpiewa 6 grudnia 
w Komornikach. Ceniona piosen-
karka z Poznania drogę artystyczną 
rozpoczęła pod koniec lat 70. Już na 
samym początku zainteresowali się 
nią współcześni poeci i kompozyto-
rzy, m.in. Jerzy Wasowski, Wojciech 
Młynarski, Jonasz Kofta, Jaremi 
Przybora… Nadal współpracuje 
m.in. Jerzy Satanowskim, Januszem 
Stroblem, Zbigniewem Preisnerem, 
Janem Kantym Pawluśkiewiczem. 
Dotąd zmierzyła się z muzyką Vival-
diego, Gershwina, Ellingtona. Z jej 
zainteresowań pozamuzycznych wy-
łania się zainteresowanie poezją 
(wydała tomik wierszy), wykonała 
kilka ról fi lmowych, prezentuje na 
wystawach swoje fotografi e, nade 
wszystko kocha podróże, również 
te w głąb siebie, poszukując prawdy 
i sensu bytu.

Artystka zrealizowała kilkanaście 
recitali telewizyjnych m.in. „Wołanie 
Erudyki” , „O czym marzy dziew-
czyna”, „Telefon zaufania” oraz pro-
jekty płytowe w tym złota kolekcja 
„ W moim magicznym domu”. Co 
dnia stawia sobie nowe wyzwania, 
wyznacza coraz trudniejsze zadania. 
Jak sama mówi o sobie, ma „skłon-
ność do nadmiernej powagi”. red

Aktor teatralny i fi lmowy. Piosenkarz. 
Od wielu lat jeden z najbardziej roz-
poznawalnych artystów w Polsce. Mi-
chał Bajor – bo o nim mowa – wystąpi 
w Tarnowie Podgórnym. Ze względu 
na olbrzymie zainteresowanie jego re-
cital został przeniesiony z Domu Kul-
tury do hali OSiR. Koncert odbędzie 
się 1 grudnia o godz. 18.

Artysta, znany też w rol fi lmo-
wych, w 1987 r. nagrał pierwszą pły-
tę – „Michał Bajor Live”. Znalazły 
się na niej takie przeboje, jak „Ogrzej 
mnie”, czy „Walc na tysiąc pas”. 

Lata ’90 przyniosły mu powrót do 
teatru. Zagrał m. in. w warszawskim 
teatrze Studio Buffo u Janusza Sto-
kłosy i Janusza Józefowicza i Teatrze 
Rozrywki w Chorzowie. Kontynu-
ował również karierę piosenkarską 
i nagrywał kolejne płyty. W wyniku 
współpracy z Piotrem Rubikiem 
i Andrzejem Ozgą nagrał takie prze-
boje, jak „Nasza niebezpieczna mi-
łość”, czy „Na granicy łez”. 

W roku 2000 zagrał Nerona 
w głośnym fi lmie Jerzego Kawalero-
wicza „Quo Vadis”. Później wydał 6 
kolejnych premierowych płyt, w tym 
najnowsze – z utworami Marka Gre-
chuty i Jonasza Kofty (2009) oraz 
piosenkami francuskimi w tłuma-
czeniach Wojciecha Młynarskiego 
– „Od Piaf do Garou” (2011). Wła-
śnie ten repertuar będzie przeważał 
podczas zbliżającego się koncertu 
w Tarnowie Podgórnym.

Bilety w cenie 35 zł można kupo-
wać w Domach Kultury w Tarnowie 
Podgórnym i Przeźmierowie oraz 
w siedzibie GOK „SEZAM” przy ul. 
Poznańskiej 96. Jarek Krawczyk

Zaśpiewa 
Bajor Sentyment do Poznania

Pamięta pan początki zespołu 
Papa Dance?

— Jak przyszedłem do zespołu 
w 1986 roku śpiewałem w duecie 
z Kostkiem Joriadisem. Potem 
nasz skład się rozszerzył i grali ze 
mną też Waldek Kuleczka i Jacek 
Szewczyk, z którymi występuję 
do dziś. W 2003 roku wytwórnia 
EMI wydała „Złotą Kolekcję Papa 
Dance” zbierając nasze najwięk-
sze przeboje i wtedy zobaczyli-
śmy, że warto wrócić na scenę, bo 
ludzie nas pamiętają. Zaczęliśmy 
w czasach ciekawych dla wszyst-
kich, którzy wtedy dojrzewali. 
Te piosenki kojarzą się ludziom 
z pewnymi wydarzeniami, jakimiś 
przeżyciami, które w tamtych cza-
sach miały miejsce i są przekazy-
wane kolejnym pokoleniom… Po 
rozpadzie zespołu zostało puste 
miejsce. Dopiero po reaktywacji 
tak, jakby pewne klapki zaczęły 
się otwierać. Okazało się, że 
ludzie pamiętają i to jest najwspa-
nialsze. 

Zespół zmieniał dwukrotnie 
nazwę. Dlaczego?

— Od 1984 roku zespół nosił 
nazwę „Papa Dock”. Niestety, 
nie wszystkim się ona podobała, 
była kojarzona z wieloma innymi 
rzeczami. Nazwa grupy została 

więc zmieniona na Papa Dance, 
natomiast w 2007 roku z powo-
du zmian osobowych w zespole 
(odszedł Mariusz Zabrodzki, który 
był autorem większości utworów) 
postanowiliśmy zmienić nazwę, 
na taką, która będzie nawiązaniem 
do poprzedniej, a jednocześnie 
podkreśli nowy etap twórczości… 
I tak do dziś funkcjonujemy jako 
Papa D. 

23 listopada wystąpicie w Pozna-
niu na wyjątkowym koncercie 
andrzejkowym...

— Cieszę się, że znów w Arenie. 
Koncert będzie wprawdzie kilka 
dni przed Andrzejkami, ale mam 
nadzieję, że będzie mu towarzyszyć 
atmosfera świetnej zabawy.

W poznańskiej hali Arena oprócz 
Papa D. zagra m.in Sandra i Bo-
ney M. Mieliście już kiedyś okazję 
wystąpić obok takich zagranicz-
nych gwiazd?

— Z Boney M. graliśmy już kilka-
krotnie. Mieliśmy też okazję zaśpie-
wać na koncertach z Limahlem, 

a w czerwcu tego roku zagraliśmy 
we Wrocławiu przed Duran Duran.

Co publiczność usłyszy w listo-
padowy sobotni wieczór podczas 
tego koncertu w waszym wyko-
naniu?

— Na koncercie pojawimy się 
wśród gwiazd muzyki lat 80-tych, 
myślę więc, że publiczność będzie 
od nas oczekiwała piosenek właśnie 
z tamtego okresu. Zagramy na 
pewno „Nasz Disneyland”, czyli 
popularną „Monalizę”), „Gdzie 
jest Ola”, „Kamikadze wróć”, „Naj 
Story..”. Ale zaprezentujemy też 
coś, czego nie wykonywaliśmy 
jeszcze na żadnym wczesniejszym 
koncercie w Poznaniu.

Lubi pan Poznań? 

— Do Poznania mam wielki 
sentyment, chociażby przez szkołę 
piosenkarską na ulicy Głogowskiej, 
w której uczyłem się pod koniec lat 
80-tych. 

Z Pawłem Stasiakiem, liderem grupy Papa D., o karierze, Poznaniu i wyjątkowym 
koncercie andrzejkowym rozmawia Robert Stępiński

 Zapis całej rozmowy na 
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
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REKLAMA 

W Arenie zaśpiewa 
Sandra, Samantha 
Fox i Boney M.

rozmawiał 
Robert Stępiński
kontakt@naszglospoznanski.pl
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REKLAMA 

W najbliższy weekend wystartuje 
największy amatorski cykl tenisowy 
tej zimy. Najlepsi amatorzy w Pol-
sce zaczynają walkę o tytuł Mistrza 
Wielkopolski Amatorów. Patronat 
nad imprezą objął, podobnie jak 
w letniej edycji, „Nasz Głos Po-
znański”. Wyniki i galerie zdjęć na 
bieżąco będą na www.naszglospo-
znanski.pl .

I Halowe Mistrzostwa Wielko-
polski Amatorów w Tenisie by KIA 
DELIK” są kontynuacją letniego 
cyklu organizowanego przez Sport 
Management Group EU. 

– Tym razem, zawodnicy odwie-
dzą trzy kluby: Centrum Tenisowe 
Sobota “Turniej o Puchar Wójta 
Gminy Rokietnica” (24-25 listopa-
da), Park Tenisowy Olimpia (8-9 
grudnia) oraz AZS Poznań (16-17 
marca).

Po trzech imprezach zostaną wy-
łonieni zwycięzcy, mistrzowie Wiel-
kopolski w kategoriach open oraz 
+40 w grze pojedynczej oraz open 
pro w grze podwójnej mężczyzn. 
W każdym turnieju są przewidziane 
upominki, które będzie można wy-
grać w losowaniu nagród, pakiety 

startowe oraz poczęstunek. Nagro-
dy fi nansowe oraz rzeczowe za zwy-
cięstwo w cyklu przekraczają kwotę 
10.000 zł.

 Cykl jest rozgrywany na zasa-
dach Amatorskiego Tenisa Polskie-
go, a każdy turniej posiada rangę 
„2”. Patronat honorowy nad cyklem 
objął marszałek Marek Woźniak 
oraz Polski Związek Tenisowy. Am-
basadorem cyklu jest prezes PZT 
Jacek Muzolf.

Zgłoszenia do każdego turnieju 
można dokonać on line www.teniqo.
com lub na adres: offi ce@smgeu.
com. Patronat medialny nad impre-
zą sprawuje Nasz Głos Poznański 
i portal www.naszglospoznanski.pl.

Największa i najdynamiczniej roz-
wijająca się szkółka piłkarska w Pol-
sce – Akademia Reissa, przygoto-
wała świąteczną niespodziankę dla 
miłośników futbolu. Już w ostatni 
weekend listopada oraz na początku 
grudnia odbędzie się kolejna edycja 
turnieju Reiss Cup w 6 następują-
cych lokalizacjach:
• 24 – 25.11. – Dopiewo (zagra-
ją dzieci urodzone w 2003 i 2004 
roku)
• 24.11. – Stare Oborzyska (rocznik 
2005 i młodsi)
• 25.11. – Koźmin Wielkopolski 
(rocznik 2003 i 2004)
• 1 – 2.12. – Pniewy (rocznik 2005 
i młodsi)
• 8 – 9.12. – Kórnik (rocznik 2001 
i 2002)
• 8.12. – Konin (rocznik 2005 i młodsi)

W zmaganiach weźmie udział 
niemal 1200 dzieci z całej Wielko-
polski – Kontynuując zeszłoroczne 
tradycje, również i w tym roku chcie-
libyśmy wspólnie z zawodnikami 
Akademii Reissa stworzyć gorącą 
atmosferę oraz zapewnić wspaniałą 
zabawę kibicom – mówi organizator 
Reiss Cup Piotr Matecki.

Turniej jest zwieńczeniem ciężkiej 
pracy na treningach i dla każdego za-
wodnika jest wielkim przeżyciem. Dla 
szkoleniowców jest to natomiast do-
bra okazja do oceny postępów, jakie 
ich podopieczni zrobili w ciągu ostat-
nich miesięcy. – Nasza Akademia 
daje niepowtarzalną szansę na rozwój 
umiejętności piłkarskich. Zarówno 
kadra trenerska, jak i mali piłkarze 
z wielkim zapałem i zaangażowaniem 
podchodzą do zajęć – powiedział Do-
minik Czapczyk, koordynator ds. tre-
ningu w Akademii Reissa.

Organizatorzy turnieju przygo-
towali dla uczestników i ich rodzin 
liczne atrakcje, m.in. konkurencje, 
konkursy z nagrodami, gry, zabawy, 
trofea dla zwycięzców, a także możli-
wość zdobycia autografu i zrobienia 
sobie pamiątkowego zdjęcia z pił-
karzami KKS Lech Poznań i innymi 
gwiazdami sportu. – Coraz większa 
popularność Akademii zachęca nas 
do tego, by co jakiś czas organizować 
imprezy sportowe, takie jak Reiss 
Cup. Zależy nam, aby dzieci mogły 
czerpać radość z uprawiania sportu. 
Podczas takiego turnieju zawodnicy 
rywalizują między sobą, a rozgrywki 
są tak organizowane, żeby każdy grał 
jak najwięcej i było przy tym dużo za-
bawy, a dzieciaki wracały do domu 
z uśmiechem na twarzy – mówi zało-
życiel Akademii, Piotr Reiss.

Wstęp na turniej jest bezpłatny. 
Aleksandra Ambrożek 

Amatorskie mistrzostwa 
Wielkopolski w tenisie

Święta z Akademią Reissa

Aleksandra
Ambrożek
a.ambrozek@naszglospoznanski.pl
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Gentelmen’s Cup 
Na trzeci turniej zgłosiła się rekor-
dowa liczba 38 zawodników, którzy 
w parach grali o kolejne punkty 
w ogólej klasyfi kacji II edycji Korto-
wo Gentelmen’s Cup.

Po rozlosowaniu par deblowych 
oraz grup rozpoczęły się gry w trzech 
grupach. Panowie kategorii 50+ do 
samego końca losowania nie znają 
swojego partnera deblowego.

Do wyżej rozstawionych zawod-
ników dolosowywani są gracze 
z niższych pozycji rankingu. Każdy 
zawodnik indywidualnie gromadzi 
punkty i walczy o rozstawienia w ko-
lejnym turnieju.

W przerwie na wspólny lunch tre-
ner Sykstus Szajda wyjawił uczest-
nikom tajniki gry deblowej, tym ra-
zem tematem była gra defensywna 
w deblu. Obserwując zmagania te-
nisistów na kortach po przerwie na 
posiłek, było widać, że duża część 
graczy skorzystała z porad Sykstusa 
Szajdy. Ponieważ turniej rozgrywa-
ny jest on-line w systenie teniqo, 
zawsze można podejrzeć wyniki na 
strone www.teniqo.com . red

Na Kortowie odbył się 3. turniej drugiej edycji Gentelmen’s Cup  NASZ PATRONAT

 NASZ PATRONAT

Grupa A
1. Piotr Lech / Stanisław Pallach 
2.  Janusz Karbowiak 

/ Jerzy Bocheński 
3.  Waldemar Olejniczak 

/ Wiesław Troszczyński 
4.  Krzysztof Hołysz 

/ Andrzej Gosieniecki 
5.  Adam Ciesielski 

/ Andrzej Plewiński 
6.  Marek Bigaj 

/ Jarosław Mazurkiewicz 
 Grupa B
1.  Andrzej Konitzer

/ Stefan Grzegorek 
2.  Mariusz Mazela /Adam Stróżyk 
3.  Michał Nowacki 

/ Waldemar Kędzierski 

4.  Antoni Cichański 
/ Jerzy Słowiakowski 

5.  Bogdan Ceranka 
/ Ryszard Koczorowski 

6.  Marek Przybylski 
/ Michał Ankiersztajn 

Grupa C
1.  Godzisław Wolicki 

/ Krzysztof Kaczmarek 
2.  Witold Pietrowicz 

/ Andrzej Pańczyk 
3.  Marek Anioła 

/ Zbigniew Szajkowski 
4.  Bogdan Szymkowiak 

/ Jacek Świtaj 
5.  Tomasz Gorczyca 

/ Bogdan Wolczyński

Wyniki w poszczgólnych grupach:Galeria z Kortowo 
Cup na 
naszglospoznanski.pl

Cykl składać się 
bdzie z trzech 
turniejów

Mariusz Mazela, Bogdan Wolczyński, Michał Nowacki.
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AUTORYZOWANY SERWIS NISSAN
ROSIAK I SYN SP. Z O.O.

UL. POZNAŃSKA 168/170, POZNAŃ-KOMORNIKI
61/89 36 950, 61/89 36 940   WWW.ROSIAKISYN.PL
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Legia skarciła Kolejorza
Lech do pojedynku przystąpił bez 
Manuela Arboledy, który doznał 
kontuzji zerwania więzadeł krzyżo-
wych. Jest bardzo prawdopodobne, 
że wykluczy go ona z gry do końca 
sezonu. Od pierwszej minuty zagrał 
natomiast 17-letni Karol Linetty, 
który przebojem wdarł się do składu 
Kolejorza.

W 10 minucie defensywa gospo-
darzy zaspała. Po długim zagraniu 
Jakuba Wawrzyniaka w sytuacji 
sam na sam z Jasminem Buriciem 
znalazł się Jakub Kosecki i umie-
ścił piłkę w bramce. Podopieczni 
Mariusza Rumaka nie zdążyli się 
jeszcze po tym ciosie otrząsnąć, 
a już przegrywali 0:2. Akcja zno-
wu przeprowadzona została lewą 
stroną, ale tym razem Wawrzyniak 
nie podawał, tylko będąc w polu 
karnym sam wykończył akcję. Po 
chwili Dominik Furman starał się 
przelobować Buricia, ale bramkarz 
miejscowych popisał się świetną 
paradą i uchronił swój zespół przed 
utratą trzeciego gola.

Lech dopiero w 24. minucie 
zdołał poważniej zagrozić bramce 
Legii, gdy po podaniu Lovrencicia 
w słupek trafi ł Bartosz Ślusarski. 
W 30. minucie znowu Ślusarski był 
bliski szczęścia, ale chyba lepiej by 
zrobił, gdyby przepuścił piłkę, gdyż 
lepiej ustawiony był Vojo Ubiparip. 
W 32. minucie znowu defensywa 
Lecha dała się, niestety, wymanew-
rować i niepilnowany Radović zdo-
był trzecią bramkę dla Legii. Pięć 

minut później znowu bardzo dobrą 
okazję miał Ślusarski, ale po poda-
niu Keby Cessay’a uderzył nad po-
przeczką. Chwilę potem po strzale 
Lovrencicia dobrą paradą popisał 
się Dusan Kuciak. 

Tuż po rozpoczęciu drugiej poło-
wy prawą stroną przedarł się rezer-
wowy Aleksandar Tonev, ale jego 
dobre podanie zmarnował Ubipa-
rip. W 74. minucie wreszcie wysił-
ki gospodarzy przyniosły skutek. 
Wołąkiewicz z Linetty przeprowa-
dzili ładną dwójkową akcję, którą 
wykończył Ślusarski. Losów poje-
dynku poznaniacy już jednak nie 
odwrócili.

– Mam do siebie pretensje, bo 
o porażce zadecydował, poza słabą 
grą w obronie, brak skuteczności – 
powiedział po meczu Bartosz Ślu-
sarski.

– Nie ma co gdybać, co by było, 
gdyby Bartek wykorzystał sytuacje, 
które miał, przecież możemy gdy-
bać co by było, gdybyśmy nie stracili 
trzech bramek – powiedział Hubert 
Wołąkiewicz..

– Wygraliśmy zasłużenie – dodał 
Jakub Kosecki. – Udowodniliśmy, 
że porażka z Jagiellonią, to przypa-
dek.

Piłkarze poznańskiego Lecha w pojedynku określanym mianem derbów Polski przegrali z Legią Warszawa 1:3
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Luis Henriques, 
podobnie jak jego kole-
dzy z drużyny, zawiedli 
prawie 41-tysięczną 
publiczność.

Mariusz 
Kaźmierczak
m.kazmierczak@naszglospoznanski.pl

Bramki: dla Lecha – Ślusarski 
(74); dla Legii – Kosecki (9), 
Wawrzyniak (14), Radovic (32). 
Żółte kartki: Trałka, Wołąkiewicz, 
Linetty (Lech); JRzeźniczak, 
Łukasik (Lech). 
Sędziował: Hubert Siejewicz (Bia-
łystok). Widzów: 40 632. 
Lech: Buric – Ceesay, Wołąkiewicz, 

Kamiński (74. Możdżeń), Henri-
quez – Lovrencsics (46. Tonew), 
Murawski, Linetty, Trałka (62. 
Djurdjevic), Ubiparip – Ślusarski.
Legia: Kuciak – Rzeźniczak, Żew-
łakow, Jędrzejczyk, Wawrzyniak 
– Kosecki (65. Kucharczyk), JGol 
(90. Łukasik), Furman, Żyro (79. 
Salinas) – Radovic, Ljuboja.

Lech – Legia 1:3 (0:3)

Mariusz Rumak, 
trener Lecha: – Dzisiaj 
emocje wzięły górę nad 
głową moich zawod-
ników. W pierwszej 

połowie zagraliśmy inaczej niż 
trenowaliśmy przez tydzień. 
Mieliśmy sporo sytuacji i trzeba 
je wykorzystać, ale skończyło 
się jak skończyło. Takie porażki 
bolą, nie zabrakło podejścia, sił, 
ale przygotowania taktycznego. 
Ta porażka wiele nas nauczy. Nie 
jestem smutny, ale zirytowany. 
Nie mogę doczekać się następ-
nego meczu i następnego na 
Łazienkowskiej – z tym zespołem 
musimy grać inaczej. Pokażemy 
jeszcze, że wiele możemy zrobić 
w tej lidze.

Jan Urban, trener Le-
gii: – Pierwszą połowę 
zagraliśmy perfekcyj-
nie – wysokim pres-
singiem i zmusiliśmy 

Lecha do błędów. Lech miał też 
swoje sytuacje i Bartek Ślusarski 
mógł zmienić losy spotkania. 
Zmieniliśmy grę w drugiej poło-
wie, ustawiliśmy się na kontry. 
Cieszę się, że zdobyliśmy trzy 
punkty na tak trudnym terenie, 
cieszę się, że szlagier kolejki był 
rzeczywiście szlagierem. Znako-
mita atmosfera, były bramki. 

Powiedzieli po meczu

Piłkarze Warty Poznań w ostat-
nim tegorocznym meczu w I lidze 
zremisowali z Okocimskim Brze-
sko. Punkt dla Zielonych uratował 
kapitan Tomasz Magdziarz, który 
zdobył wyrównującą bramkę. Po 17 
kolejkach Warta zajmuje 11 miejsce 
z 22 punktami. 

Gospodarze gola stracili w 31 
minucie. Po dośrodkowaniu z rzutu 
wolnego obrońcy Warty nie potrafi li 

wybić piłki. Wykorzystał to Paweł 
Smółka, który strzałem z 8 metrów 
zdobył gola.

Zieloni wyrównali w 70 minucie. 
Podanie za plecy obrońców prze-
chwycił Tomasz Magdziarz i potęż-
nym strzałem w krótki róg zdobył 
bramkę.

Od 84. minuty Warta grała 
w przewadze jednego zawodnika, 
ale gola nie zdołała zdobyć. Lech 

Remis Warty
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Tomasz Magdziarz zdobył wyrów-
nującą bramkę

Bramki: dla Warty Tomasz Mag-
dziarz (70); dla Okocimskiego 
Paweł Smółka (31). 
Żółte kartki: Maciej Witchowski, 
Maciej Mysiak (Warta); Piotr 
Darmochwał, Tomasz Ogar, Va-
lentin Jeriomenko (Okocimski). 
Czerwona kartka: T.Ogar (84).
Sędziował: Mariusz Korzeb 
(Warszawa). 
Widzów: 500.
Warta: Lis – Bartczak, Bartko-
wiak (65. Mysiak), Wichtowski, 
Kosznik – Magdziarz, Marci-
niak, Ciach (46. Pogonowski), 
Trochim, Bartoszak – Pawłowski 
(61. Jakóbowski).

Warta – Okocimski 1:1 
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Reklamuj się na naszych łamachReklamuj się na naszych łamach
� 691 895 296, 533 999 515 691 895 296, 533 999 515
www.reklama.naszglospoznanski.plwww.reklama.naszglospoznanski.pl
kontakt@naszglospoznanski.plkontakt@naszglospoznanski.pl
Zapraszamy do naszych biur ogłoszeń w Poznaniu:w Poznaniu: 
ul. Leśnowolska 12a, Poznań, tel. 664702493, biuro@inff omedia.plul. Leśnowolska 12a, Poznań, tel. 664702493, biuro@inff omedia.pl
• ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52,
tel. 61 823 57 81, w Buku:w Buku: • ul. Smugi 84, tel. 691 895 296,
w Tarnowie Podgórnym:w Tarnowie Podgórnym: • Sklep „Dobre Okna”, 
ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376, 602 150 364.
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Nasz Głos Poznański 
jest nowoczesną gazetą 
miejsko-gminną 

Dystrybuowany jest Dystrybuowany jest 
w w 300300 stałych punktach stałych punktach 

(Poznań i 19 okolicznych gmin)
m.in. markety (m.in. „Piotr i Paweł”), 
urzędy, sklepy ogólnospożywcze 
i inne, banki, obiekty rekreacji – centra 
tenisowe, pływalnie, siłownie, SPA – 
hotele, restauracje, salony samocho-
dowe, hurtownie, a także bezpośrednio 
(na ulicy z ręki).  

NAKŁAD: 20 000 EGZ.

OD TERAZ RÓWNIEŻ 

OD TERAZ RÓWNIEŻ 

W SKLEPACH
W SKLEPACH

POZNAŃPOZNAŃ

OPALENICAOPALENICA

DUSZNIKIDUSZNIKI

KOMORNIKIKOMORNIKI

PUSZCZYKOWOPUSZCZYKOWO

MOSINAMOSINA

KÓRNIKKÓRNIK

KLESZCZEWOKLESZCZEWO

KOSTRZYNKOSTRZYN

POBIEDZISKAPOBIEDZISKA

MUROWANAMUROWANA
GOŚLINAGOŚLINA

TARNOWOTARNOWO
PODGÓRNEPODGÓRNE

ROKIETNICAROKIETNICA

SUCHYSUCHY
LASLAS

CZERWONAKCZERWONAK

SWARZĘDZSWARZĘDZ

STĘSZEWSTĘSZEW

BUKBUK DOPIEWODOPIEWO
LUBOŃLUBOŃ

ZNAJDŹ NAS TEŻ NA

ZNAJDŹ NAS TEŻ NA

www.naszglospoznanski.pl

www.naszglospoznanski.pl

Nasz Głos PoznańskiNasz Głos Poznański to największy 
darmowy dwutygodnik Poznania i okolic


